

证券代码: 002174

证券简称:游族网络

公告编号: 2024-003

游族网络股份有限公司

关于为子公司申请银行授信并提供抵押担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

(一) 本次担保的基本情况

近期,因游族网络股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"或"游族网络")控股子公司上海游族信息技术有限公司(以下简称"游族信息")日常经营发展需要,公司拟以自有房产作为抵押,为控股子公司游族信息向大连银行股份有限公司上海分行(以下简称"大连银行上海分行")申请不超过15,000万元人民币的授信额度提供不超过18,000万元的抵押担保,同时为游族信息的上述授信额度提供18,000万元的信用担保。

以上担保不涉及关联交易,也不存在反担保情形。本次担保事项在公司 2022 年度股东大会审议通过的 2023 年度对外担保额度内及授权范围内。

(二) 审议情况

公司分别于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 19 日召开第六届董事会第十八次会议及 2022 年度股东大会,审议通过了《关于 2023 年度担保额度的议案》,同意公司及控股子公司可为合并报表范围内的所有子公司(及其下属子公司)提供累计不超过等值人民币 250,000 万元的融资担保额度。其中,预计对资产负债率 70%以上的公司担保总额不超过 50,000 万元,预计对资产负债率 70%及以下的公司担保总额不超过 200,000 万元,合计不超过 250,000 万元,具体详见公司在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于 2023 年度担保额度的公告》等公告。本次发生的具体担保事项已由股东大会授权公司经营管理层具体负责与金融机构签订(或逐笔签订)相关担保协议,且在担保总额度未突破的前提下,分项担保额



度可相互调剂使用,无需再另行召开董事会或股东大会。

二、抵押物基本情况

本次授信申请存在以公司自有产权房屋提供抵押担保的情况,具体如下:

抵押物名称	所有权人	房产地址	面积 (m²)	账面价值	用途
自有房产	游族网络	上海市徐汇	9575. 59	2. 56 亿	办公
		区宜山路			
		717 号华鑫			
		商务中心			
		11-13 层及			
		15-16 层			

以上房产不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在查封、扣押、冻结等司法措施。

三、被担保人基本情况

公司名称: 上海游族信息技术有限公司

成立日期: 2009年6月22日

注册地址:上海市嘉定区银翔路 655 号 406 室

法定代表人:卢静

注册资本: 20,000 万元人民币

主要经营业务:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;专业设计服务;玩具销售;文具用品批发;文具用品零售;服装服饰零售;日用品销售;计算机软硬件及辅助设备零售;通讯设备销售;组织文化艺术交流活动;文艺创作;互联网销售(除销售需要许可的商品);货物进出口;技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:互联网信息服务;广播电视节目制作经营;演出经纪;信息网络传播视听节目;音像制品制作;第二类增值电信业务;第一类增值电信业务。

(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与本公司关联关系:游族信息为公司的全资子公司

截至 2022 年 12 月 31 日, 游族信息总资产为 4, 473, 778, 435. 28 元, 总负债



为 2, 460, 439, 668. 26 元,净资产为 2, 013, 338, 767. 02 元,2022 年度实现营业收入 871, 057, 846. 12 元,利润总额 24, 351, 986. 10 元,净利润为 6, 534, 691. 88元,或有事项涉及的总额为 10, 290, 000. 00元(数据经审计)。

截至 2023 年 9 月 30 日,游族信息总资产为 4,807,727,186.58 元,总负债为 2,778,220,161.00 元,净资产为 2,029,507,025.58 元,2023 年前三季度实现营业收入 453,959,250.72 元,利润总额 12,027,805.21 元,净利润为 9,852,584.15 元,或有事项涉及的总额为 4,500,000.00 元(数据未经审计)。

经查询,游族信息未进行信用评级,不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

(一)《最高额保证合同》

保证人:游族网络股份有限公司

债权人: 大连银行股份有限公司上海分行

最高债权额: 18,000万人民币

保证方式: 连带责任保证

保证期间: 自主合同项下的借款期限届满之日起3年

担保范围:主合同项下债务人的全部债务,包括但不限于本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)、甲方为实现债权、担保权而发生的所有费用(包括但不限于诉讼费/仲裁费、律师费、评估费、执行费、财产保全费、担保费、保险公司保单保函费、拍卖费、公告费、电讯费、差旅费、公证费、送达费、鉴定费等)以及债务人在主合同项下其他所有的应付费用。生效法律文书项下迟延履行期间的加倍部分债务利息或延迟履行金。

(二)《最高额抵押合同》

抵押人:游族网络股份有限公司

抵押权人: 大连银行股份有限公司上海分行

最高债权额: 18,000 万人民币

抵押担保范围:主合同项下债务人的全部债务,包括但不限于本金、利息、 复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)、 甲方为实现债权及担保权利而发生的所有费用(包括但不限于诉讼费/仲裁费、



律师费、评估费、执行费、财产保全费、担保费、保险公司保单保函费、拍卖费、公告费、电讯费、差旅费、公证费、送达费、鉴定费等)以及债务人在主合同项下其他所有的应付费用。生效法律文书项下迟延履行期间的加倍部分债务利息或延迟履行金。

五、累计对外担保数量和逾期担保的数量

本次担保后,公司及其控股子公司经审议的有效担保额度总金额为250,000.00万元,占公司2022年度经审计归属于母公司净资产的55.07%;本次担保提供后,公司及控股子公司对外担保总余额为108,184.20万元,占公司2022年度经审计归属于母公司净资产的23.83%;公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为0元,占公司2022年度经审计归属于母公司净资产的0%。公司及控股子公司的对外担保均为对合并报表范围内主体提供的担保。截至公告日,公司及控股子公司不存在对其他外部单位的担保的情形,也无逾期担保金额或涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等情形。

特此公告。

游族网络股份有限公司 董事会 2024年2月1日